


Vianoce - čas radosti, pokoja, splnených prianí a v neposlednom rade aj 
čas rozprávok... „Bola treskúca zima, padal sneh, blížil sa tmavý večer. 
Po ulici išlo malé chudobné dievčatko, prostovlasé a bosé. Z domu vyšlo 
vo veľkých  pantofliach, ktoré predtým nosievala jeho mama. Malé 
rúčky dievčatku od zimy celkom zmeraveli. „Ach, maličká zápalka by 
ich zohriala!“ pomyslela si. „Keby som si mohla čo i len jednu vziať zo 
zväzočka, škrtnúť o múr a zohriať si prsty! Hneď by mi bolo teplejšie!“  
Škrtla jednu, druhú... Dievčatko netúžilo po hromade vecí, ktoré boli 
práve moderné. Nechcelo drahé šaty ani niečo, čo by jej závideli všetci 
kamaráti. Chcelo jediné - aby jej bolo teplo. 

Nejeden z nás sa nad Andersenom len pousmeje. Dosť ťažko sa nám  
chápe z tepla detskej izby, v ktorej často ani sami nevieme, čo máme. 
Kopa už nepotrebných vecí, ktoré  boli kedysi hitom, a museli sme ich 
mať, sú už  len drahé lapače prachu. Nechcem tým povedať, že by 
sme mali na Vianoce chcieť krabičku zápaliek alebo tri oriešky, ktoré 
niekomu cvrnknú do nosa. Ale určite by bolo dobré zvážiť, či  počítač, 
ktorý sme dostali minulý rok, je naozaj nutné vymeniť, či pätoro riflí 
nestačí, prípadne či naozaj musíme mať ten skvelý top, ktorý sme vi-
deli v katalógu. Veď šťastie je abstraktné podstatné meno a nemusí byť 
podmienené niečím konkrétnym a ešte za veľa peňazí. 

Zaželajme si spoločne:  „Šťastné a veselé!“  v kruhu tých, ktorých máme 
radi a ktorí majú radi nás a užime si pravú podstatu Vianoc! 

EDITORIAL

Estetický klub školy pre » 1.D
Máte „nádhernú“ výzdobu, triedy. Všetky 
materské školy vám môžu závidieť.

Estetický klub školy pre » 1.D
Máte „nádhernú“ výzdobu, triedy. Všetky 

materské školy vám môžu závidieť.

Súrne z 1.D » all
Hľadá sa prvácka Biológia (1. časť), zošit z dejepisu, 
z angličtiny a informatiky. Ak niečo z toho nájdeš, 
ohlas sa na 1.D

Zuzana » neznámy prvák
Nemám skrinku č. 122 a neod-
kladám si tam make-up. Čo 
už. Zvykli sme si.

Nechci vedieť kto » traperke z 2.C
Počuj Marianka, keď sa neprestaneš obšmietať 

okolo Mira M., zistíš ako sa leží na nemocničnom 
lôžku. A teraz nežartujem. Bolo viac takých ako ty, 

a vedeli by ti porozprávať...

2. D » p.p. Richtarikovej
Máme vás radi! A na litike je sranda:)

Nika 2. D a spol. » all
Chceme pozdraviť šeckých 
nadšencov floorballu. Floorball forever :D



Vážení spolucestujúci občania,
Vianoce a Nový rok sú už za nami a čierne písmenká na bielom papieri sa 
blížia nezadržateľnou rýchlosťou. Vyvrcholením posledných prebdetých nocí 
v tomto prvom polroku sa stáva práve 

GsM doteraz vo svojej histórii pamätá dva ročníky, na ktorých sa študenti 
dokázali do pohody zabaviť. Tento, v poradí už 3.ples je určený predovšet-
kým pre Vás, študentov, aby ste si aspoň na pár hodín dokázali “vyvetrať” 
hlavu od školy, tancom dobiť baterky, upevniť vzťahy so spolužiakmi, či ko-
nečne nájsť osobu, ktorá sa stane blízka Vášmu srdcu. Táto významná uda-
losť sa bude konať 1.2.2007, v stredisku Opál na sídlisku Sekčov so      
začiatkom o 19. hod. pod záštitou pána riaditeľa RNDr. Petrovského.
Tešiť sa môžete na skutočne kvalitnú hudbu, bohatý program, polnočnú tom-
bolu i na občerstvenie.Všetky tieto hore spomínané skutočnosti, verte-ne-
verte, sú v cene lístka.Ak máte náhodou chuť na guľáš, či nebodaj na niečo 
pečené, môžete si to priniesť z domu :). 
K dispozícii Vám bude aj bufet priamo na mieste. S počtom ročníkov by mala 
priamo úmerne stúpať i kvalita, preto ľudia spoločensky unavení, využívajú-
ci všetky svoje štyri končatiny na lezenie, prípadne plazenie, budú musieť 
opustiť nielen tanečný parket, ale i celú budovu. Lístky (v hodnote smieš-
neho peniazu) si môžete zakúpiť na vrátnici u pána školníka Gejzu alebo u 
mňa osobne v triede, na chodbe, či kdekoľvek inde. Prajem Vám, aby ste 
úspešne ukončili tento polrok a tak s úsmevom vychutnávali radosti taneč-
ného parketu, lebo noc je ešte mladá...

Oznamujeme všetkým tanečným i netanečným párom, že organizátori plesu 
v spolupráci s časopisom cesta vyhlasujú súťaž o kráľa a kráľovnú plesu. 
Toto ocenenie má šancu získať každý z vás, kto príde na ples s partnerom, 
či partnerkou (a nebude mať na sebe montérky, aj keď...). Víťazov vyberie 
naša (ne)odborná porota, ktorá sa na Vás všetkých už teraz teší. 

Martin Halas 

2. D » p.p. Richtarikovej
Máme vás radi! A na litike je sranda:)



Pamätáte si moment, keď ste sa 
prvýkrát stretli??
Gejza: „Áno, pamätám. Bolo to pri 
mestskom úrade. Boli sme susedia, 
takže sme šli rovnakým smerom. Ako 
správny gentleman som Evke vzal 
tašky. Jej teta, ktorá tam bola s ňou, 
povedala: „To by bol muž pre moju 
Marienku.“ :) No ja som na žiadnu 
Marienku nemal ani pomyslenie.. ;) 
Eva: „Áno, pamätám si to. Bolo to pri 
mestskom úrade. Ja som bola akurát 
v telefónnej búdke. Zaklopala som 
na neho, on sa usmial. Išli sme spo-
lu domov. Musím povedať, že spravil 
dobrý dojem, keďže sa zachoval ako 
gentleman a zobral mi tašky s náku-
pom.“

A čo prvé rande? Boli ste nervózni??
Gejza: „No na prvé rande som bol 
pozvaný do divadla. Veľmi rád som 
to prijal. A nielen preto, že sa mi Eva 
páčila, ale divadlo mám veľmi rád, 

Asi ani jeden rozhovor, kde spovedanými sú manželia, sa nezaobíde 
bez otázok „na telo“ o ich vzťahu. A tento nebude výnimkou...

aj som v ňom hrával. Manželka dodnes 
vraví, že som dobrý herec :) A čo sa 
nervozity týka, určite som  nervózny 
nebol. :)
Eva: „Tak priznám sa, že prvé rande 
si presne nepamätám. Viem, že zo za-
čiatku sme dosť veľa chodili do kina, 
divadla a tak. A trošku nervózna som 
bola stále :)  

Dalo sa hovoriť o láske na prvý pohľad??
Gejza: „Z mojej strany určite áno. 
Stále som rozmýšľal, ako sa ku nej do-
stať. Tak som si tam raz šiel požičať 
knihu, ktorú som, mimochodom, do-
dnes  neprečítal ;) 
Eva: „U mňa sa o láske na prvý po-
hľad nedalo hovoriť. Pár mesiacov 
predtým, než sme spolu začali chodiť, 
ma veľmi sklamal jeden chlapec. Po-
vedala som si, že už nikdy viac sa na 
žiadneho ani nepozriem :) Na jedného 
som sa predsa len pozrela. A stálo to 
za to ;) No o láske na prvý pohľad sa 
hovoriť nedá.  
Gejza: „O mojom živote by sa dali pí-
sať romány na tému : večný blázon.“

Čo si najviac ceníte a  čo vám  najviac  
na partnerovi vadí??
Gejza: „Manželka má veľa plusov. Vie 
sa perfektne postarať o rodinu, do-
káže sa všade zabaviť ( veď aj keď 
sme boli teraz na stužkovej, ľutovala, 
že tam nikto nemal harmoniku- veľ-
mi rada tancuje a zvlášť na ľudovú 
hudbu). A čo mi vadí? Toho je ove-
ľa menej. Ale občas je prchká a má 
výbuchy nervozity. Nie sú časté, ale 
keď už, tak poriadne. No v tom sme 
rovnakí :)“



A čo školské lásky.. Boli nejaké?
Gejza: „Na strednej škole nie, ale 
na základnej. Pekná brunetka, muzi-
kantka, herečka. Bola to polorómka. 
Jej otec bol členom známej hudob-
nej skupiny Farkašovci.“
Eva: „Na základnej škole boli nejaké, 
ale len platonické. No na strednej 
škole sme mali učiteľa, ktorý bol fakt 
úžasný. Nakoniec nás však sklamal, 
lebo si zobral staršiu, čím nám dal 
najavo, že my, ako žiačky, nemáme 
nádej :).“
Gejza: „Brat jazdil motokáry, otec  na 
motocykle a ja som rozbíjal autá.“

Myslíte si, že sa študenti zmenili, odke-
dy ste vyšli zo školy?
Gejza: „Podľa mňa nie. Ja sa v nich 
vidím stále. Zmenila sa doba, ale štu-
denti sú rovnakí. Túžba, hudba, zá-
bava ostávajú.  No určite majú dneš-
ní študenti viac možností.“
Eva: „Študenti sa určite zmenili. My 
sme si nemohli dovoliť toľko, čo vy, 
mať taký vzťah s učiteľmi. Mali sme 
väčší rešpekt. Myslím si, že dnešní 
študenti sú múdrejší, ako sme boli 
my.“

Eva: „Určite najväčšie manželovo 
plus je zručnosť. Čo zoberie do ruky, 
to opraví.. Vybrala som si ozaj dobre 
;) Takisto sa vie postarať o rodinu. 
Keď som bola tretíkrát v pôrodnici, 
nebála som sa nechať ho doma s deť-
mi. Vedela som, že  sú v dobrých ru-
kách. No občas ma tak naštve, že si 
poviem: „Som bula truba, že som ši 
ho brala.“ SMIECH.. Má však aj jedno 
veľké mínus -  kladný vzťah k ciga-
retám.“
Gejza: „ Raz sme so ženou spolu prali 
v práčovni a prišla suseda. Na chvíľu 
som odbehol a ona povedala manžel-
ke, že by som bol pre ňu vhodný muž. 
A mala pravdu, keďže vtedy sme už 
boli zosobášení.“ :)

Viete, čo sa  partnerovi na vás najviac 
páči a naopak, čo mu prekáža??
Gejza: „Myslím si, že manželke na 
mne najviac vyhovuje moja zručnosť.  
Ovládam skoro každé remeslo. Tak-
tiež som milý, vtipný, galantný,.......
SMIECH. A čo jej vadí? Cigarety! Za to 
dám ruku do ohňa.“ 
Eva: „Čo sa mu na mne konkrétne 
páči, to neviem, ale minule mi po-
vedal: - mamka, ty si kočka aj po 
toľkých rokoch.“ SMIECH... „Takže sa 
mu asi páčim celá. A vadí mu určite, 
že hneď zistím, keď  niečo nie je v 
poriadku, prípadne, že to, čo pove-
dal, bolo ináč.“

Keďže sme školský časopis, nemohli 
sme sa vyhnúť ani otázkam s témou 
štúdium :) Do akej skupiny študentov 
by ste sa zaradili??
Gejza: „Ja som nepatril ani medzi 
flákačov, ani bifloš som nebol. Taký 
zlatý stred ako väčšina študentov.“
Eva: „Ja som bola taký stred. Neučila 
som sa veľa, ale výsledky som mala 
dobré.„



Vďaka vám za čas, ktorý ste mi venovali 
a prajem vám v mene všetkých Cesťákov 
, aby vás optimizmus, zdravie i pohoda 
neopúšťali a ešte mnoho príjemne pre-
žitých spoločných rokov :) 

spokojný na 90%.. Samozrejme, mám 
aj svoje chyby, ale keďže som od 13-
tich rokov vyrastal s mamou, dovolím 
si tvrdiť, že ovládam veľa vecí, o kto-
rých sa ostatným mužom ani nesní-
valo. Viem variť, šiť, starostlivosť o 
deti mi nerobí problém.. Ale už dosť, 
nerád sa chválim. 
Eva: „Určite by ma lepšie ohodnotili 
a charakterizovali iní, ale podľa mňa 
som výbušná, ukecaná a spoločenská. 
Niekedy mám síce náladu na papučo-
vý večer, ale fakt len niekedy. A čo zo 
srdca neznášam, je pretvárka. Keď sa 
niekto tvári, ako je neskutočne rád, 
že niekde som a pritom je na ňom 
vidno tú faloš, s ktorou to vraví.,  to 
ma fakt vytáča.“

Nemáte niekedy chuť vrátiť sa do ško-
ly? Nechýba vám školský život?
Gejza: „Určite by som sa rád vrátil. 
Nechcel by som však opäť tú strednú 
školu, ktorú som navštevoval pred-
tým. Celkom rád by som bol žiakom 
Gymnázia svätej Moniky.“ :) 
Eva: „Ja by som sa veľmi rada vrá-
tila do školy. Chcela by som chodiť  
na naše gymnázium. Ale pod jednou 
podmienkou! Museli by tu byť terajší 
žiaci aj učitelia.“ :) 

A ešte niečo, aby sme našich „školní-
kovcov“ lepšie spoznali..

S kým z učiteľského kolektívu si naj-
lepšie rozumiete??
Gejza: „ Úplne najlepšie  s manžel-
kou :). Nemám nikoho super obľúbe-
ného, ale ani nepriateľa. Ja vychá-
dzam s každým. :)“
Eva: „Ja si najlepšie rozumiem s Na-
táliou Mikolajovou( mohla by mi byť 
dcérou), Beátkou Barlovou, Aďkou 
Petrovskou, ale aj s pánmi vychá-
dzam dobre.. Som komunikatívny 
človek, nemám problém sa porozprá-
vať s každým. 

Keby ste mali ísť na pustý ostrov, čo by 
ste si tam vzali??
Gejza: „Manželku, jedny dobré tram- 
pky, mp3 prehrávač a fungujem spo-
kojne :)“
Eva: „No! Ideálne by bolo, keby som 
stroskotala s Jurajom Kukurom- bol 
to môj idol. Keď už nie Kukura, vza-
la by som si tam manžela- SMIECH- a 
veľa jedla( jedenie je medzi troma 
mojimi naj činnosťami).“

Záverom by nás zaujímalo, ako by ste 
sami seba charakterizovali....
Gejza: „Cvok! SMIECH.. Som so sebou 



Písalo sa 6. 12. 2006, 8:45  SEČ a 
my sme práve vošli do školy plné 
očakávania, čo tohto roku prine-
sie ujo Mikuláš. Zabarikádované 
okná s kartónmi, plamienok ohňa 
na každom schode do podzemia, 
tma, hudba ľudového charakteru- 

no neskutočné „intimčo“. Určite 
bol každý z nás v napätí, kedy sa 

objaví Mikuláš s bodygardami, mana-
žérom ala Karafiát, s čertami a mnohý-

mi ďalšími.  Po rozdaní sladkostí sa Miki 
so svojim personálom pobral kade ľahšie 

a každý sa s potešením vrhol na dobro-
ty. Veď bola by škoda nechať ich napospas 

osudu, nemyslíte?

Mikuláš



• tohtoročné prekvapenie našej 	
   ankety,
• učiteľ fyziky a informatiky,
• jeho krúžkom je práca s 		
   počítačom,
• najväčšou záľubou rodina, 
   (ale trošičku aj počítače.

Aké sú vaše tipy na prvú trojku?
Turák, Ballon, Richtáriková
Tesne vedľa. Vyhrali ste to vy :). 
Ste prekvapený?
Počkajte, utriem si slzy... Som 
veľmi prekvapený, vážim si dôveru 
študentov, ktorú do mňa vložili... 
Hmm... Budem mať nejaké výhody 
teraz?
Vy? Isto nie. Myslím, že skôr študenti, 
čo za vás hlasovali očakávajú prí-
padné výhody...

výsledky najočakavánejšej a najkontroverznejšej ankety

Pred rokom v decembri vznikla 
myšlienka spraviť anketu o naj 
profesora. Začínali sme neisto. Or-
ganizáciu sprevádzali obavy, či to 
študenti privítajú a aká bude odoz-
va zo strany našich pedagógov. No 
výsledok nás milo prekvapil. Až na 
pár výnimiek sa tento pokus stretol 
s veľmi pozitívnym ohlasom, a tak 
sa rok s rokom stretol a z nášho 
pokusu sa stáva váš obľúbený a 
dúfam, že už pravidelný prieskum 
popularity učiteľov, alebo ak chcete 
anketa Profák roka.

Pre pripomenutie a porovnanie vám 
na začiatok ponúkame minuloročné 
výsledky: 1. miesto: p. prof. Ras-
tislav Turák, 2. miesto: p. prof. 
Slavomír Roháč, 3. miesto: p. prof. 
Anežka Richtáriková.

Tento rok sme sa rozhodli pre malú 
zmenu. Už nemáme kolá dve, ako 
tomu bolo predtým, ale iba jedno, 
pričom sme urobili všetko preto, 
aby sa hlasovania zúčastnilo čo 
najviac študentov a podarilo sa nám 
spolu získať 504 hlasov. Taktiež 
zavádzame novú kategóriu: Skokan 
roka. Skokanom roka sa stane osba, 
ktorá zaznamená najvyšší rast popu-
larity, čiže profesor, ktorému stúpol 
počet hlasov oproti minulému roku 
najviac.

1.MIESTO

(67 hlasov)



Dáte mi zoznam? (smiech) ...Ja to 
budem celý rok skúmať, analyzovať 
a vyhodnocovať.
A aké sú výhody, ktoré vaša analýza 
prinesie?
Budem ďalej taký, aký som.
Čo vám najviac pomohlo k tomuto 
titulu? Máte nejaké tajomstvo?
No, na budúci rok keď moja trieda 
(4.D) odíde, tak možno budem aj 
najväčší prepadák roka. I keď ne-
dovolím si povedať, že som tam 
najobľúbenejší, ale myslím, že ne-
jaké percento sa tam nájde.
Máte nejaký odkaz pre kolegov?
Chcem apelovať na riaditeľstvo, aby 
sa vykompenzoval počet študentov a 
študentiek, čo by znamenalo šancu 
aj pre moje kolegyne. (smiech) A 
ďakujem svojej manželke a svo-
jim kolegom, svojim dvom deťom, 
svojej triede a všetkým študentom 
na hodinách fyziky a informatiky. A 
všetkým, ktorý mi dali hlas... veď ja 
ani nezaspím dnes večer...

2.MIESTO

(60 hlasov)

• tohtoročný Skokan roka,
• učiteľ náboženstva,
• vedie filmársky krúžok,
• záľuby: foto, video (podľa nepo-     	
   tvrdených zdrojov, okrajovo aj    	
   rodina. 

Priznal sa nám, že očakával, že sa 
umiestni dobre, pretože počas ankety 
robil medzi študentmi paralelný pries-
kum, pričom však nikoho neovplyvňo-
val (teda aspoň to tak tvrdí). Dostal o 
41 hlasov viac ako pred rokom, čo mu 
prinieslo nielen druhé miesto, ale aj 
titul Skokan roka. A takto na to rea-
goval:

Som prekvapený, vzalo mi to dych 
aj reč a neviem, čo povedať. Ale v 
prvom rade ďakujem mojej mamke 
za to, že ma tak vychovala, samoz-
rejme aj otcovi (smiech), ale samoz-
rejme aj samotným hlasujúcim štu-
dentom, bez ktorých by toto nebolo 
možné.
Chceli by ste niečo odkázať kole-
gom, ktorých ste porazili?
Médiá sú mocné... Asi toľko... 
(smiech).
Čo by ste odkázali víťazovi?
Ja vlastne ani nechcem vyhrať, pre-
tože aj minule som už bol na obál-
ke a nechcem pôsobiť, že sa často 
vyskytujem v Ceste. Avšak ak ná-
hodou zaspí na vavrínoch, tak uvidí 
môj chrbát.
Skúste ešte nejako povzbudiť štu-
dentov, aby vám o rok dali viac hla-
sov a aby ste možno mohli ukázať 
víťazovi chrbát.
Bude guľáš... to je asi tak všetko, čo 
cez slzy dokážem povedať. 



• minuloročný víťaz,
• najfavorizovanejší tohtoročný    	
   adept na titul,
• učiteľ psychológie a náuky o 	
   spoločnosti,
• má pod palcom krúžok strojopisu                                                        
   a filozofický krúžok,
• záľuby: šach.
	 	 	 	 	
Hneď na začiatok musím povedať, že 
pán profesor nám prezradil, že ani 
nevedel, že sa konala nejaká anketa 
ale z výsledku bol milo prekvapený...

Som veľmi rád, že to vyhral Ľubo. 
Konečne sa tu dostal aj učiteľ 
prírodovedného predmetu, čím si 
fyzika robí dobré meno. A určite 
si to aj zaslúžil. Je to človek, ktorý 
každému vždy ochotne pomôže.
Nie ste však sklamaný, že ste boli 
porazený?
Vôbec nie, veľmi rád to doprajem 
niekomu ďalšiemu.
Čo hovoríte na nečakaný vzostup p. 
prof. Ballona v našej súťaži?

3.MIESTO

(50 hlasov)

Z neho cítim ten entuziazmus ako 
keď som ja pred pár rokmi prišiel 
sem do školy. Ja už som na to asi 
starý (31), takže treba dať šancu 
mladším (smiech).
Tohtoročné výsledky skutočne mno-
hých prekvapili. Aké sú vaše prog-
nózy na vývoj tejto ankety v ďalších 
rokoch?
Chystám sa na rodičovskú dovo-
lenku, a preto si myslím, že moja 
hviezda bude naďalej upadať. Ale 
chcel by som poďakovať všetkým 
za hlasy, veľmi si vážim, že aj keď 
som sa pohoršil v aj tak mám ešte 
miesto v ich srdciach.

Ľuboš R. » tajnej ctiteľke
Ak mi v ďalšom čísle (alebo aj skôr) 
namiesto „tajná ctiteľka“ napíšeš  
svoje meno, tak niečo vymyslím. :)

3. C » Baške a Stanke
Diky, že aspoň dakto z tej 3. C –ky 

robí dačo pre ten časopis.

anonym » Zuzanu z 2. A
Šak už buď konečne na hodinách 
ticho. P. S.: NSK

Veronika » Tomášovi zo 4. B
Aj mne sa s tebou pekne tanco-
valo :). Eeeeeeeja......čo robíš 
v piatok???

Magyár agropodni katél » 
Rolnik z trétjá parczéla
Ruská traktóry je velmi dobrý a výkonná 
stroj, ak nevyužívam pre svój ciele.

anonym » for all Mr. and Mrs. Affect
ste trapni ako tento odkaz...



Ľudská bolesť je niečo 
zvláštne. Cítime ju zväčša 
vtedy, keď nám buď niečo chýba. 

Tu sa však črtá otázka, čoho máme 
nedostatok, keď nás bolí hlava. To je, 
žiaľ, u každého človeka individuálne 
– bolesť hlavy môže mať na svedomí 
málo spánku, málo priateľov, málo 
času, ale hlavne málo šedej kôry. 
Znie to možno z mojich úst pomerne 
tvrdo, ale je to jednoducho fakt. Čím 
menej namáhame naše neuróniky, 
tým viac sú lenivé a tým viac nás bolí 
tá predstava, že máme myslieť. Mňa 
bolesť hlavy postihuje vždy v ponde-
lok ráno, keď docestujem z Bratislavy 
do Prešova. Je to však rekcia na už 
spomínaný zanedbaný spánok – teda 
aspoň si to vždy nahováram.

Opačný extrém – bolesť spôsobenú 
nadbytkom je omnoho jednoduchšie 
vysvetliť. Aspoň v dnešnej dobe 
poznačenej obrovským stresom, 
zhonom, hlukom, nekonečnou 
závisťou a aroganciou. Určite s tým 
máme všetci skúsenosti. Veď koho by 
nebolela hlava pri pohľade na totálne 
ožraté ledva 14-ročné dievča (z 1.D)?  
A kto sa necíti mizerne, keď ho po-

drazí najlepší priateľ? (Nemyslím psa :
D ) Trúfam si povedať, že každá zdravá 
hlava zareaguje impulzom trieštivej 
bolesti. To najnepríjemnejšie na tom 
celom je práve to, že sa migréna zjaví 
v tej najnevhodnejšej chvíli – veľmi 
skoro ráno. Vtedy si človek najviac 
uvedomuje všetko, zlé čo sa mu v up-
lynulom období stalo, no súvisí to tiež 
s našimi povinnosťami. Tá nechutná 
predstava stereotypnej práce, stret-
nutí s tými istými ľuďmi a povinnosť 
čeliť mnohým nepríjemnostiam pôsobí 
na migrénu silnejšie ako maďarské 
slovo pred žilinskou radnicou.

Ja však poznám jeden osvedčený spô-
sob ako účinne vyhnať z hlavy bolesť. 
Tá je totiž len vecou psychiky. Stačí, ak 
máte blízko seba radiátor. Pokiaľ si doň 
z chuti kopnete bosou nohou, migréna 
sa stratí. Čo sa stane s malíčkom na 
nohe, to si už viete domyslieť aj sami. 
Ktovie, možno sa práve na vás usmeje 
šťastie a sestrička na „traumačke“ 
bude nielen pekná, ale aj voľná :D



30. novembra 2006 sa naša škola zú-
častnila na „výchovnom“ koncerte sku-
piny Timothy. Koncert bol veľmi dobrým 
dôvodom na skrátenie vyučovacích ho-
dín aspoň o tých 15 minút. Tí, ktorí si 
mysleli, že im tento koncert nestojí za 
námahu, pre istotu neprišli do školy vô-
bec. Veď načo si komplikovať život? 

Poviem vám, že pre tých, ktorí tam 
neboli, to nebola tá najväčšia výhra 
a ani najšťastnejšia voľba. Koncert sa 
naozaj vydaril! Spočiatku som bola skep-
tická, ale úvodné videá, ktoré sa tvárili 
ako malé vtipné filmíky, mi viac-menej 
spríjemnili sedenie na stoličke, kým na 
pódium neprišla naša kapelka. To, čo 
ma počas koncertu dojalo, nebol len 
príjemný spevákov hlas, ale aj svetelné 
efekty, ktoré mi sem-tam preblesli pred 
očami. Klipy, ktoré sprevádzali piesne, 
príjemne dotvárali atmosféru. Celé 
PKO ožilo, keď o gitaristovi skupiny 
vyhlásilo, že má údajne AIDS. Myslím si, 
že v tej chvíli boli žiaci zmätení viac, 
ako majiteľ čivavy, ktorá nedopatrením 

prišla o jedno oko :). Členovia skupiny 
sa snažli do kocertu zahrnúť aj trochu 
výchovy, ale je potrebné uzať, že to boli 
naozaj reálne príbehy zo života. Najmä 
Huso, ktorý sa nám priznal, že už počas 
chodenia do školy zistil, že po tráve sa 
nechodí, ale smeje :).

Teraz sa vám budú snažiť predstaviť 
všetci členovia skupiny, okrem Andera 
(Martin Andruščák – basgitara), ktorý 
nám stihol utiecť :)

• bubony: Ahoj, volám sa Bob Marley! :) 
Nie, Marián Uhriňák (Kexo). Hrám od 11. 
rokov. Je to dlhá história. Najprv som 
začal trepať na všelijakých “hrncoch” 
. Neskôr sa pozbierali chlapci muzikanti 
.A teraz sme tu! Hudba je môj osud.(Ale 
nie!) Zhrniem to jednoducho, muzika to 
moja srdcová záležitosť.

• klávesy + vokály: Ja som Maťo Husovský 
(Huso) a hrám už dlho a nepretržite!:) S 
Timothy hrám už druhý rok. Dali sme sa 
dokopy na Campfeste na pódiu. Opýtali 
sa ma, či nechcem niečo zahrať a keďže 

na koncerte



som tam mal klavír…Jednoducho sa mi 
to nezmestí do jednej vety …:) Hudba je 
pre mňa spôsob vyjadrenia.

• elektrická gitara: Volám sa Stano Kup-
ský a na gitare hrám asi 14-15 rokov. S 
touto kapelou hrám podobne ako Huso 
približne rok a pol. Baví ma to a som 
veľmi rád, že takto môžem slúžiť.

• spev + akustická a elektrická gitara:
Som Marián Lipovský. Prečo robím hud-
bu? Keď som prvý raz chytil gitaru do 
ruky, už vtedy to bolo mojim vyjadrením 
chvály Bohu. Vedel som , že mu chcem 
spievať a hrať. Rozvíjal som to a neskôr 
sme založili kapelu Timothy, ktorá má 
už pomaly 20 rokov. Predtým som robil 
šport, aktívne atletiku, skok do výšky a 
tak. Keď som prišiel k muzike, vtedy som 
sa stal aj kresťanom. 

Ako vznikol názov vašej kapely?
Rýchlo. Boli sme ešte mladá kapela,  
išli sme hrať niekde ďaleko od Prešova 
a bolo potrebné vymyslieť nám názov. 
Vtedy sa nám zdal tento názov Timothy 
nezrozumiteľný, ale jeho význam je: Tí, 
ktorí chvália Boha. Niečo také sa nám 
páčilo, lebo mi naozaj spievame Bohu. 
Samozrejme, že ráme rôznu hudbu, ale 
náš základ je chváliť Boha a ďakovať 
mu.

Aký hudobný žáner hráte?
Hráme všetko, gospel, pop, sem-tam 
rock. Neriešime, čo je čo.:)

Chystáte v najbližšej dobe nejaké nové 
projekty?
Momentálne je šieste CD na pulte a sied-
me je teraz v polovičke. Máme vlastné 
štúdio, takže tam točíme rôzne veci. V 
januári by malo byť ďalšie CD, nejaký ten 
klip a tiež vydáme spevník pre mladých. 
Všetko robíme popri koncertoch. Teraz 

Bol skutočne nádherný …:) Gospel 
skôr počúva môj brat, ale mali tam 
niektoré piesne, ktoré som poznal 
aj ja.     Tiež to mali dobre ozvu-
čené.

Mne sa najviac páčil príbeh s čiva-
vou, ktorej vypadlo to oko…bolo to 
veľmi smiešne. :) Potom som bol 
zmätený, lebo som nevedel, či má 
Ander naozaj AIDS. Bál som sa mu 
podať ruku, ale inak by som mu ju 
určite podal… Hudba ušla.

Páčil sa mi spevákov hlas, bol veľ-
mi výrazný, aj celková atmosféra. 
Bolo to pekné.

Čo tam bolo najlepšie? Ten buben-
ník bol úplne najkrajší a zlatý! At-
mosféra aj pesničky boli dobré.

Mne sa strašne páčil. Bolo to super, 
len niektoré veci, ktoré hovorili sa 
mi zdali trochu trápne. Ale piesne 
a texty boli pekné. Videla som , že 
aj ľudia okolo mňa sa zabávali. 

Bol celkom zaujímavý. Síce som 
spal, lebo som bol unavený a bole-
la ma hlava, aj keď mi do očí svie-
tili tie svetlá…

Páčil sa mi, aj všetky tie kapely, 
na ktoré chodíme so školou. Ale 
priznám sa, takúto hudbu veľmi 
nevyhľadávam. Zvyčajne počúvam 
iba rádio :). (postreh nášho profe-
sora)

Vaše názory...
Ako sa vám páčil koncert chalanov 
z Timothy?



máme naozaj dosť vystúpení a tým pá-
dom nemáme času nazvyš.

Pamätáte sa ešte na časy, kedy ste vydali 
svoje prvé CD?
Áno, presne v roku 1993. To sme boli ešte 
mladí a krásni…:)

Texty si tvoríte sami, alebo máte tajného 
zásobovateľa?
Piesne si väčšinou skladám ja ( Marián). Ak 
Huso niečo spieva, tak sú to jeho piesne. 
Aranžmán robíme všetci spolu. Niekedy 
sa podaria aj také piesne, ktorých jedna 
polovica je moja a tá druhá…Ale sú to 
všetko naše veci.

Vyskytli sa vo vašej kapele konflikty, ale-
bo hrozil niekedy rozpad?
Už sa stalo, že v kapele niečo škrípalo, 
ale nie preto, žeby sme neverili v to, 
čo veríme. Došlo ku konfliktu záujmov. 
Také žabo-myšacie vojny, ale nič vážne. 
Nejakí tí muzikanti sa tu vystriedali, 
ale bolo to tým, že sa vydali, oženili a 
podobne…

Huso, čo by si ako bývalý študent našej 
školy odkázal tomuto časopisu ?
Nech sa stane týždenníkom! (ha, ha, 
ha... - pozn. grafici)  

…a našim študentom ?
Nemám žiadne veľké odkazy. Bojím sa 
všetkého, čo zaváňa patetickosťou… 
Tešiť sa a neubližovať, to je moje mot-
to!

Tak toto je z nášho koncertu všetko. Dú-
fam, že sa aj naďalej budete zúčastňovať 
školských akcií a flákanie si necháte na 
ťažšie dni v škole, ktoré nie sú vždy iba 
pokojným dospaním predchádzajúcej 
hýrivej noci :) .

anonym »
Chcel by som pozdraviť 
ženu môjho života, 
pani doktorku z traumatológie...

Maky » Maťo Halas 
Maťo, ĽÚBIM ŤA !!!

Kozmonautka » Juraj zo 4.D 
Ahoj, často ťa stretávam na 
chodbe a veľmi sa mi páčiš. 

Teším sa na teba na plese, dú-
fam, že si so mnou zatrsáš.

anonym » 
Pozdravujem jednu peknú vysokú 
(,,múdru”) blondínu z 1.A

Tajňak » Tajnej láske zo 4.D
Som do teba až po uši. A nemusíš 
ísť na blond, lebo sa mi aj takto 
veľmi páčiš. 

anonym » Martinku s Marcelkou (1.D) 
Posielam pozdrav dvom najusmievavej-

ším prváčkam z VNU.

anonym » Mima z 1.D 
takú peknú slečnu a dobrú 
tanečníčku som už dlho 
nevidel... dakedy ťa pozvem na 
džusa (keď nájdem odvahy :-D)  

anonym(ka) »  BB
si super perfiš báječný B :-)

anonym » p. kaplán
Chcel by som sa poďakovať, že s 

nami bol na duchovnej obnove, 
bolo fakt super. P.S. Nohy ešte 

stále bolia

Vlárka a Ephram, 
ohlasujú sa prvýkrát... :)



Kto je tajomná tvár z obálky 
minulého čísla? Ak ste hádali, 
že je to Antonio Banderas, mýlili 
ste sa, pretože pod našou čiernou 
maskou sa skrýval pán profesor 
Ballon. Všetci, ktorí ste tipovali 
jeho, ste odpovedali správne. A tu 
sú mená tých z vás, ktoré padli do 
ruky našej šarmantnej asistentke 
– žrebovateľke Márii:

Hodina Sj:
Zase nemáte čítanky?! Ľudia ja 
vás zabijem.

p.p.Tall: „Nie je vaša chyba, že rovnica nemá riešenie, 
veď vy nemáte byť spasiteľom všetkých rovníc:“

“papier znesie veľa...”

p: „Čo teraz riešiš?”
ž: „Nič”
p: „Rozmýšľal som, že ti dám 

domácu úlohu napísať na 2 strany 

ako sa dá riešiť nič.”

p: „Dokedy ťa viaže poslušnosť k 
rodičom?”
ž: „Do konca smrti.”

anonym: „Zomrel tesne 
pred smrťou.”

p: „Prestaňte, lebo tu budete 
sedieť do druhej.”
ž: „Ja som tu do pol piatej, tak že 
mne je to osem ”

prof.: Zakašle.
ž: „Robitusín.”
p: „Čo robím?”ž: „A načo to využijeme? ”

p: „Najviac, keď si doma 

budete robiť párny stroj.”

„ja používam 

biblickú slovenčinu ”

p: “Povedzte mi 3 výhody optického káblu”

g: “Rýchlosť, rýchlosť, 

      rýchlosť.”

p. p. Turák:...nám 

ženám sa páčia...

p. p. Turák: ...je neplodnosť 
dedičná?...

p.p: „Musím
 vám niečo 

povedať, lebo sa tak vážne 

tvárite. Zgegnem pri vás“
prof. „Jano! Ticho!”
Jančo J. „Ja som nerozprával! 
...Aha, hej, rozprával som!“

ž: „to prečo berieme aj novú 
látku? Veď budeme mať 
náhradnú hodinu!“
p.p. Barlová: „Veď musíme 
dobrať, čo sme nestihli, tak sa 
obačte!“ 

p.p. Barlová: „Straka čo je, čo 
tam stepuješ ?“

p.p. Lazor: “Poprosím slečny aby si sadli na svoje veľavážené zadné časti tela...”
prof.: “Kolega! Ja vás vidím!.”
kolega:”Ja vás nie...”

Majka PROKOPOVÁ (4.d)
Barbora KOVALIKOVÁ (3.b)
Daniela TINATHOVÁ (3.c)
Katarína KRÁĽOVÁ (3.c) 
Veronika TKÁČOVÁ (2.d)
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